PODER
CAMARA MUNICIPAL DE LINDOIA

ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N° 234/2021

Senhor Presidente;
Senhores Vereadores;

INDICAMOS ao Prefeito Municipal que providencie a realização de recapeamento e

operação tapa buracos na via de acesso ao bairro dos Costas em nosso município.

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação tem como principal objetivo atender aos anseios dos munícipes

que residem no referido bairro, uma vez que o local necessita de recapeamento asfáltíco a fim de

melhor atender seus moradores.

Insta salientar o referido bairro é a residência de inúmeros munícipes, no entanto

encontra-se em condições inadequadas podendo acarretar eventuais danos aos veículos, bem como

causar acidentes e prejuízo financeiros aos condutores.

Neste sentido, se faz de extrema necessidade o atendimento desta por se tratar de

um assunto de interesse público.

Sala das Sessões, 6 de agosto de 2021.

tafaeVde Souza Pinto
Vereador 2o Secretário

Jussara Demate Pereira
Vereadora Vice Presidente

Carlos Alberto de Oliveira Machado
Vereador

CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA HIDROMINERAL DE LINDOIA
^Avenida RiofdolPeixe, 460 -̂ 3ardim Estância Lindoia - CEP 13.950-000 - LINDOIA/SP^

o n t a t a T ^  3898-1125^iínail: